*ceciderunt super me*⁷². Quod evidentius fiet si ea quæ in Evangelio scripta sunt recolamus, quomodo ut prodesset hominibus, et salvos faceret eos, cum peccatoribus et publicanis manducabat et bibebat, et ad hæc improperantes Judæi dicebant: *Quare magister vester cum publicanis et peccatoribus manducat*⁷³? vel iterum cum peccatricem mulierem non prohibebat contingere pedes suos, et lacrymis suis (96) rigare, vel capillis detergere, ac myrrha perungere; et pro hoc improperantes et exprobrantes Judæi dicebant, quia *si hic propheta esset, sciret utique quæ et qualis est mulier quæ tangit eum, quia peccatrix est*⁷⁴. Quod si requiras cur exemplum quod de Psalmo protulit (97), ita habeat quasi improperia quæ improperentur Deo, ceciderint super Christum; ita possumus explanare; quia sicut dicit: *Qui me recipit, recipit eum qui me misit*⁷⁵, ita et hoc accipi potest: Quia qui mihi improperat, improperat ei qui misit me (98). Exemplum ergo quod assumpsit, in sexagesimo octavo psalmo hoc modo scriptum est: *Alienus factus sum fratribus meis, et hospes filiis matris meæ. Quia zelus domus tuæ comedit me, et improperia improperantium tibi ceciderunt super me*.

*Quæcunque enim scripta sunt, ad nostram doctrinam scripta sunt*⁷⁶. Simile est hoc illi quod ipse in aliis dicit: *Scripta sunt autem propter nos, in quos fines sæculorum devenerunt*⁷⁷. Quod si requiritur quomodo propter nos scripta sint (99) quæ scripta sunt, vide quia propter nos scriptum est: *Non obturabis os bovi trituranti; non enim de bobus cura est Deo, sed de nobis dicit*⁷⁸; et propter nos scriptum est, quia *Abraham duos filios habuit, unum de ancilla, et unum de libera, ut nos sciamus quia hæc sunt allegorica, et hæc sunt duo testamenta*⁷⁹. Propter nos et illud scriptum est⁸⁰, quia populus manducavit manna in deserto, et bibit aquam de petra ut nos intelligeremus quia *spiritalem escam manducaverunt, et spiritalem potum biberunt, bibentes de sequenti petra, quæ petra erat Christus*⁸¹. (1) Et hæc, atque alia hujusmodi erant mysteria, quæ occulta sunt temporibus æternis⁸², manifestata autem nunc per Scripturas propheticas, et adventum Do-

⁶⁵ I Cor. x, 33. ⁶⁶ Galat. i, 10. ⁶⁷ Act. ix, 2 seq. ⁶⁸ Galat. i, 10. ⁶⁹ Rom. xv, 2. ⁷⁰ Matth. v, 16. ⁷¹ Philip. ii, 6. ⁷² Psal. lxxviii, 10. ⁷³ Marc. ii, 16. ⁷⁴ Luc. vii, 39. ⁷⁵ Luc. ix, 48. ⁷⁶ Rom. xv, 4. ⁷⁷ I Cor. x, 11. ⁷⁸ Deut. xxv, 4; I Cor. ix, 9. ⁷⁹ Galat. iv, 22. ⁸⁰ Exod. xvi, 35; xvii, 6. ⁸¹ I Cor. x, 4. ⁸² Rom. xiii, 25, 26.

(90) Editi, *Deum pro fidem*. Deinde ms. Regius num. 1639 et Rabanus, *in quo placetur*. Sed cæteri mss. et editi ut in textu.